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� Факултетот започнал со работа 1827 г.,во 1960 г. 
претрпува трансформација,а од 1967 г. го има 
денешниот статус;

� Тоа е комплекс од 20 згради на површина од 
3500 м2. Има капацитет за 2500 студенти кои 
едукацијата ја вршат на турски или на англиски 
јазик.
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Цели на клиниката :

� Најдобра здравствена услуга и нега за 
пациентите;

� Едукација на доктори од областа на торакалната 
хирургија;

� Едукација на студенти по медицина;

� Едукација на среден медицински персонал.
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Ментор : проф. др. Акиф Турна

На одделот работат 2 професори ,1 
специјалист,3 доктори втора половина на 
специјализација и 2 доктори прва половина 
на специјализација,вкупно 8 доктори.
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Одделот има 8 соби со вкупно 11 болнички 

постели.

� 5 еднокреветни 

� 3 двокреветни
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ЦЕЛОКУПНАТА КОМУНИКАЦИЈА 
МЕЃУ РАКОВОДИТЕЛОТ И 
ПЕРСОНАЛОТ Е ИСКЛУЧИВО УСНА, 
НЕПОСРЕДНА ИЛИ ТЕЛЕФОНСКИ.
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РАКОВОДИТЕЛОТ Е СЕКОГАШ 
ДОСТАПЕН ЗА БИЛО КОЈ ОД 
ВРАБОТЕНИТЕ СО ИСКЛУЧОК НА 
ВРЕМЕТО КОГА Е ВО ОПЕРАЦИОНА 
САЛА.
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Работната недела започнува со :

� со куса визита,реферира дежурниот доктор;

� присуствуваат докторите и главната сестра ;

� раководителот дава инструкции;

� во петок се прави листа за операции за 
следната недела со имињата на докторите кои 
ќе ја изведуваат ;

� исто така направена е листа за доктори кои ќе 
работат во амбулантата.
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- СЕКОЈ ВТОРНИК:
JOURNAL CLUB-ПРЕЗЕНТИРА ПРОФЕСОРОТ 
НОВИНИ ОД ОБЛАСТА НА ТОРАКАЛНАТА 
ХИРУРГИЈА;

- СЕКОЈ ЧЕТВРТОК: 

ПРЕЗЕНТАЦИИ НА ДОКТОРИТЕ НА 
СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА НА ОДНАПРЕД 
ЗАДАДЕНА ТЕМА;
МОЈАТА ПРЕЗЕНТАЦИЈА БЕШЕ НА ТЕМА 
,,ТУМОР НА ГОРНИОТ ЛОБУС ЛЕВО СО 

КОНТРАЛАТЕРАЛЕН ПЛЕВРАЛЕН ИЗЛИВ”
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ЕДНА СРЕДА ВО МЕСЕЦОТ ИМА 
ЗАЕДНИЧКИ СОСТАНОК СО 
ДОКТОРИТЕ ПО РЕСПИРАТОРНА 
МЕДИЦИНА НА КОЈА СЕ 
РАЗГЛЕДУВААТ 

НАЈКОМПЛИЦИРАНИТЕ СЛУЧАИ.
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СЕКОЈ ПЕТОК ПО ВИЗИТАТА 
ИМААТ ЗАЕДНИЧКИ 
ДОРУЧЕК ЦЕЛИОТ 
ПЕРСОНАЛ,ЗДРАВСТВЕНИТЕ 
И АДМИНИСТРАТИВНИТЕ 
ВРАБОТЕНИ.
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На клиниката се изведуваат сите операции на 
белите дробови освен трансплантација на 
бели дробови.

- За разлика од кај нас,не прават операции на 

Glandula thyreoidea и mastectomia;

- Пред операцијата се направени сите можни 
испитувања како амбулантно така и во тек на 
престојот.
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Операциите се изведуваат во :

� тераписки цели;

� дијагностички цели.
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Од дијагностичките операции како 
најкомплицирани ги посочија:

� лимфомите ;

� мезотелиомите .
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ВО СЛУЧАЈ ПАЦИЕНТОТ ПО 
ОПЕРАЦИЈАТА ДА ИМА ПОТРЕБА ОД 
РАДИОТЕРАПИЈА ИЛИ ЦИТОСТАТСКА 
ТЕРАПИЈА СЕ УПАТУВА ДИРЕКТНО 
НА ДОТИЧНАТА КЛИНИКА.
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Дел од интервенциите на клиниката се и 
плевралните дренажи кај  :

� воспалителни процеси;

� малигни , примарни и метастатски процеси;

� кардијални болни;

� pneumothorax;

� Hematothorax.
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Заклучок :

� Плевралните дренажи би можеле да се воведат  
во Институтот како тераписка метода доколку 
имаме соодветни дренажни сетови со оглед на 
тоа дека до сега го вршиме нивното 
дијагностицирање.
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